2019 年 7 月 3 日

（公財）埼玉県生態系保護協会

報道関係各位

ご担当者様

イベント情報掲載のお願い

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、当協会伊奈支部が主催の「七夕の笹 無料配布」についてご案内させていただきます。

昨年に引き続き、より多くの皆様に今回のイベントを知ってもらえるよう、貴社紙面にて掲載してくだ

さると幸いです。何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

「七夕の笹無料配布」のお知らせ

●内 容：伊奈町内の竹林で竹材を採取して、町内 2 ヶ所で七夕用の笹と短冊の無料配布を行いま

す。

（背景） 古くから竹は、家具や建材、ザルやカゴなど、私たちの暮らしにとても身近な資源で

したが、時代の流れとともに、あまり利用されなくなりました。竹林が手入れされなく

なる一方で、生長が早く繁殖力も高い竹は、今も全国各地で広がり、増え続けています。

周りにある森や草はらなどさまざまな自然が竹林に浸食され、もともといた生きものの

居場所がなくなってしまうことが問題になっています。

そこで私たちは、豊かな自然環境を守り育てるために竹林を適度に管理しています。

管理作業で発生した笹を、七夕にご家庭で飾ってもらうことで、自然を守る活動を知っ

ていただく機会にしたいと考えています。ぜひご参加ください。配布する笹には数に限

りがありますのでご了承ください。（※2 ヶ所 計 200 本）

●実施日：2019 年 7 月 6 日（土）

竹材採取 13：30 ニューシャトル「羽貫駅」集合～14：30 頃まで近くの竹林で竹材採取

竹材配布場所  ①15：00～ さとやま公園（伊奈町内宿台 5-306）

        ②16：30～ ショッピングセンター・ウニクス伊奈

お問い合わせ（事務局）

〒330-0802 さいたま市大宮区宮町 1-103-1 YK ビル 5F

TEL：048-645-0570 FAX：048-647-1500

昨年の実施状況